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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JUAN ALBERTO BASTARD RICO

Datos Generales
Nombre: JUAN ALBERTO BASTARD RICO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 8 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-10-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI CVIGENTE
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AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

JUAN ALBERTO BASTARD RICO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (50.00%)
- Scopus : 1 (50.00%)

1 Los pilares uexkullianos de Sebeok: JUAN ALBERTO BASTARD RICO Metatheoria 2024
Umwelt como modelo semibsico de lo
real (o sobre el idealismo de la
biosemibtica)

2 THE CHANGE FROM THE CONCEPT OF JUAN ALBERTO BASTARD RICO REVISTA 2021
MILIEU TO UMWELT IN THE FRAMEWORK OF COLOMBIANA
THE UEXKULLIAN CRITICISM TO MECANISM DE FILOSOFIA DE
IN BIOLOGY LA CIENCIA

Fecha de impresion: 16:37:.04 Pagina 2/10 Sabado, 05 de julio de 2025



S iy,

"“‘?i :?'r =14

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . s| l 3
Simp"ficaCién de la Gestién ’nstitUCiona' smemalntegralde

informacion académica

VNIVER:DAD NACIONAL
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MEXICO

JUAN ALBERTO BASTARD RICO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 6 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance Afo ISBN
1 Etica HECTOR JESUS ZAGAL Libro 2022 9786078847358
ARREGUIN ISMAEL Completo

LEONARDO RAMOS
UMANA JUAN ALBERTO
BASTARD RICO

2 Etica HECTOR JESUS ZAGAL Libro 2022 9786077500780

ARREGUIN ISMAEL Completo
LEONARDO RAMOS

UMANA JUAN ALBERTO

BASTARD RICO

3  ¢Qué es ser fildbsofo? Miradas de una CARLOS ALBERTO Libro 2021 9786079906252

juventud filoséfica VARGAS PACHECO Completo
HELENA CHAVEZ MAC
GREGOR ZAIDA
VERONICA OLVERA
GRANADOS et al.

4 La Creacién Tecnoldgica De Monstruos Y FABIOLA VILLELA CORTES Libro 2020 9786073031868
Quimeras JORGE ENRIQUE LINARES Completo
SALGADO MIGUEL
ALBERTO ZAPATA

CLAVERIA etal.
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JUAN ALBERTO BASTARD RICO

5 Etica HECTOR JESUS ZAGAL Libro 2020 9786070146091
ARREGUIN JUAN ALBERTO Completo
BASTARD RICO ISMAEL
LEONARDO RAMOS
UMANA

6 Etica HECTOR JESUS ZAGAL Libro 2018 9786070139420
ARREGUIN JUAN ALBERTO Completo
BASTARD RICO
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JUAN ALBERTO BASTARD RICO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN ALBERTO BASTARD RICO
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MEXICO

JUAN ALBERTO BASTARD RICO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JUAN ALBERTO BASTARD RICO
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JUAN ALBERTO BASTARD RICO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM
ONTOLOGIA 1

HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM
HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
ONTOLOGIA1

ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM

HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
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I Bachillerato: 1 (3.33%)
I Licenciatura: 29 (96.67%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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Alumnos Semestre

10

2

10

22

40

24

26

37

30

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-1
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Bachillerato

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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JUAN ALBERTO BASTARD RICO

LOGICA

ONTOLOGIA 1

ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM
HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
ONTOLOGIA1

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM
ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
ONTOLOGIA 1

ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM
HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
ONTOLOGIA1

ONTOLOGIA 2

HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM
HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
HIST.D FIL.6 KANT IN.ID.ALEM

HIST.D FIL.7 HEGEL- EL S.XIX
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Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 3

"Justo Sierra”

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

47

29
12

34
26
27
25
2]

25
20
20
44
25
24
16

41

42
42

29
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2022-0

2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2017-2

2017-1
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JUAN ALBERTO BASTARD RICO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN ALBERTO BASTARD RICO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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